平成２４年第３回（８月）臨時会

鏡 石 町 議 会 会 議 録

（第３３２号）

平成２４年 ８月２１日 開会

平成２４年 ８月２１日 閉会

鏡 石 町 議 会

第３回鏡石町議会臨時会会議録目次

〇招集告示 ……………………………………………………………………………………… １

〇応招・不応招議員 …………………………………………………………………………… ２

第 １ 号 （８月２１日）

〇議事日程 ……………………………………………………………………………………… ３

〇本日の会議に付した事件 …………………………………………………………………… ３

〇出席議員 ……………………………………………………………………………………… ３

〇欠席議員 ……………………………………………………………………………………… ３

〇地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名 ………………… ３

〇事務局職員出席者 …………………………………………………………………………… ３

〇開会の宣告 …………………………………………………………………………………… ４

〇招集者あいさつ ……………………………………………………………………………… ４

〇開議の宣告 …………………………………………………………………………………… ４

〇会議録署名議員の指名 ……………………………………………………………………… ４

〇会期の決定 …………………………………………………………………………………… ５

〇報告第２１号の上程、説明、質疑、討論、採決 ………………………………………… ５

〇議会運営委員会閉会中の継続調査の申出について ……………………………………… ６

〇閉議の宣告 …………………………………………………………………………………… ７

〇町長あいさつ ………………………………………………………………………………… ７

〇閉会の宣告 …………………………………………………………………………………… ７

〇署名議員 ……………………………………………………………………………………… ８

鏡石町告示第４３号

第３回鏡石町議会臨時会を次のとおり招集する。

平成２４年 ８月１６日

鏡石町長 遠 藤 栄 作

記

１．期 日 平成２４年 ８月２１日 午後４時

２．場 所 鏡石町役場議会議場

３．付議事件

(1)鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特別会計繰越明許費繰越計算書について

－１－

○応招・不応招議員

応招議員（１２名）

１番 円 谷 寛 君 ２番 古 川 文 雄 君

３番 菊 地 洋 君 ４番 長 田 守 弘 君

５番 小 林 政 次 君 ６番 畑 幸 一 君

７番 井土川 好 髙 君 ８番 大河原 正 雄 君

９番 今 泉 文 克 君 １０番 仲 沼 義 春 君

１１番 木 原 秀 男 君 １２番 渡 辺 定 己 君

不応招議員（なし）

－２－

平成２４年第３回鏡石町議会臨時会会議録

議 事 日 程（第１号）

平成２４年 ８月２１日（火）午後３時８分 開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 報告第２１号 鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特別会計繰越明許

費繰越計算書について

日程第 ４ 議会運営委員会閉会中の継続調査の申出について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

出席議員（１２名）

１番 円 谷 寛 君 ２番 古 川 文 雄 君

３番 菊 地 洋 君 ４番 長 田 守 弘 君

５番 小 林 政 次 君 ６番 畑 幸 一 君

７番 井土川 好 髙 君 ８番 大河原 正 雄 君

９番 今 泉 文 克 君 １０番 仲 沼 義 春 君

１１番 木 原 秀 男 君 １２番 渡 辺 定 己 君

欠席議員（なし）

地方自治法第１２１条の規定により説明のため出席した者の職氏名

町 長 遠 藤 栄 作 君 副 町 長 助 川 浩 一 君

教 育 長 髙 原 孝一郎 君 総 務 課 長 小 貫 忠 男 君

都市建設課長 関 根 邦 夫 君

事務局職員出席者

議 会 事 務 局
吉 田 賢 司 嘱 託 職 員 大河原久美子

局 長
－３－

開議 午後 ３時 ８分

◎開会の宣告

皆さんこんにちは。○議長（渡辺定己君）

ただいまから、第３回鏡石町議会臨時会を開会いたします。

初めに臨時会の運営について、議会運営委員長から報告を求○議長（渡辺定己君）

めます。

８番 大河原正雄君。

〔議会運営委員長 大河原正雄君 登壇〕

皆さんこんにちは。○議会運営委員長（大河原正雄君）

報告いたします。

第３回鏡石町議会臨時会議事日程表 平成２４年８月２１日（火）午後３時８分

開会、招集者あいさつ、開議、議事日程、日程番号、件名の順で進めます。

〔以下、議事日程表により報告する。〕

◎招集者あいさつ

本臨時会にあたり町長からあいさつがあります。○議長（渡辺定己君）

町長。

〔町長 遠藤栄作君 登壇〕

議員の皆さんこんにちは。○町長（遠藤栄作君）

本日は、第３回鏡石町議会臨時会を開催しましたところ議員の皆様には、公私と

もお忙しい中ご出席を賜りまして、まことにありがとうございます。

今回臨時会にご提案申し上げましたのは、平成２３年度鏡石町鏡石駅東第１土地

区画整理事業特別会計繰越明許費繰越計算書についての１件であります。

本件は、繰越額の財源に不足が生じたために翌年度繰越額を減額する繰越計算書

とするものであります。

昨年の繰越算定事務においても同様の事務処理に誤りがあった内容が生かされな

い状況なりましたことは、まことに遺憾であり深くお詫びを申し上げますとともに、

今後はこのようなことがないように確認体制を万全にして参りたいと考えておりま

すので、よろしくご審議いただきまして、議決賜りますようお願い申し上げまして

ご あいさつといたします。

◎開議の宣告

ただいまの出席議員数は１２人です。○議長（渡辺定己君）

定足数に達していますので、直ちに会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。

よろしくお願いいたします。

◎会議録署名議員の指名

日程第１、会議録署名議員の指名を行います。○議長（渡辺定己君）

本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第１１３条の規定によって、８番、大河

－４－

原正雄君、９番、今泉文克君、１０番、仲沼義春君の３名を指名いたします。

◎会期の決定

日程第２、会期の決定の件を議題といたします。○議長（渡辺定己君）

お諮りいたします。

本臨時会の会期は、本日１日間としたいと思います。

これにご異議ありませんか。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。○議長（渡辺定己君）

よって会期は１日間と決しました。

◎報告第２１号 上程、説明、質疑、討論、採決

日程第３、報告第２１号 平成２３年度鏡石町鏡石駅東第１○議長（渡辺定己君）

土地区画整理事業特別会計繰越明許費繰越計算書についてを議題といたします。

局長に議案を朗読させます。

〔報告第２１号を朗読〕○議会事務局局長（吉田賢司君）

提出者から提案理由の説明を求めます。○議長（渡辺定己君）

都市建設課長。

〔都市建設課長 関根邦夫君 登壇〕

ただいま上程されました、報告第２１号 平成２３○都市建設課長（関根邦夫君）

年度鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特別会計繰越明許費繰越計算書について、

提案理由のご説明を申し上げます。

このたびの報告は６月定例議会において、報告した鏡石町鏡石駅東第１土地区画

整理事業特別会計繰越明許費繰越計算書における翌年度繰越額及び財源内訳に不適

があったため、平成２３年度鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特別会計補正予

算（第２号）の第１条の繰越明許費について翌年度に繰越したものを次のとおり変

更したので、地方自治法施行令第１４６条第２項の規定により報告するものであり

ます。

内容については、次ページ２ページ目をお開き下さい。

平成２３年度鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特別会計繰越明許費繰越計算

書について、１．変更前、１款事業費、１項事業費、事業名土地区画整理事業、金

額３３，１２１千円、翌年度繰越額１９，３３６千円、左の財源内訳でございます

が、国庫支出金が９，４７０千円、地方債７，４００千円、一般財源が２，４６６

千円を、２．変更後としまして、１款事業費、１項事業費、事業名土地区画整理事

業、金額３３，１２１千円、翌年度繰越額１７，８３３千円、左の財源内訳でござ

いますが、国庫支出金が９，４７０千円、地方債７，４００千円、一般財源が９６

３千円に変更するものでございます。

以上、提案理由のご説明を申し上げました。

ご審議いただきましてご承認賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

これをもって、提案理由の説明を終わります。○議長（渡辺定己君）

これより質疑に入ります。

－５－

質疑はありませんか。

〔「質疑なし」の声あり〕

質疑なしと認めます。○議長（渡辺定己君）

これをもって質疑を終了いたします。

これより討論を行います。○議長（渡辺定己君）

討論は、ありませんか。

〔「討論なし」の声あり〕

討論なしと認めます。

これをもって討論を終了いたします。

これより報告第２１号 平成２３年年度鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特

別会計繰越明許費繰越計算書についての件を採決いたします。

お諮りいたします。

本件は原案のとおり承認することに賛成の諸君の起立を求めます。

〔起立全員〕

起立全員であります。

したがって、本件は原案のとおり承認することに決しました。

◎議会運営委員会閉会中の継続調査の申出について

日程第４、議会運営委員会閉会中の継続調査の申出について○議長（渡辺定己君）

の件を議題といたします。

議会運営委員長から会議規則第７０条の規定によって、お手元に配付しました所

管事務調査について

〔発言する者あり〕

休議いたします。○議長（渡辺定己君）

休議 午後 ３時１５分

開議 午後 ３時１８分

休議前に引き続き会議を開きます。○議長（渡辺定己君）

日程第４、議会運営委員会閉会中の継続調査の申し出についての件を議題といた

します。

議会運営委員長から会議規則第７０条の規定によって、お手元に配付しました所

管事務調査について、閉会中の継続調査の申し出があります。

お諮りいたします。

委員長から申し出のとおり、閉会中の継続調査とすることに、ご異議ありません

か。

〔「異議なし」の声あり〕

ご異議なしと認めます。○議長（渡辺定己君）

したがって、委員長から申し出のとおり、閉会中の継続調査とすることに決しま

した。

－６－

◎閉議の宣告

以上をもって、本臨時会に付議されました案件の審議は、全○議長（渡辺定己君）

部終了いたしました。

◎町長あいさつ

ここで、閉会にあたり招集者からあいさつがあります。○議長（渡辺定己君）

町長 遠藤栄作君。

〔町長 遠藤栄作君 登壇〕

閉会にあたりまして、一言ごあいさつを申し上げます。○町長（遠藤栄作君）

ただいまは、提出いたしました議案につきまして、慎重なご審議をいただき、ご

承認賜り、まことにありがとうございました。

厚くお礼を申し上げます。

今回の案件については、本来あってはならないのでありまして、今後はすべての

課においても、適正に執行して参りたいと考えておりますので、長としても再度指

導して参る考えであります。

議員各位には、今後とも特段のご指導とご協力を賜りますようお願い申し上げま

して、閉会のあいさつといたします。

ありがとうございました。

◎閉会の宣告

これにて、第３回鏡石町議会臨時会を閉会いたします。○議長（渡辺定己君）

閉会 午後 ３時２０分

－７－

－８－

地方自治法第１２３条の規定により署名する。

平成２４年 ８月２１日

鏡 石 町 議 会 議 長 渡 辺 定 己

署 名 議 員 大 河 原 正 雄

署 名 議 員 今 泉 文 克

署 名 議 員 仲 沼 義 春

－９－

鏡 石 町 議 会 会 議 録

参 考 資 料 目 次

議案等審査結果一覧表 ……………………………………………………………………… １

町長提出議案 ………………………………………………………………………………… ２

報告第２１号 鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特別会計繰越明許費繰越計算書

について ……………………………………………………………………… ３

議案等審査結果一覧表

議案番号 件 名 議決月日 結 果

報告第２１号 鏡石町鏡石駅東第１土地区画整理事業特別会計繰越 24．8.21 可 決

明許費繰越計算書について

－13－

	1-3
	4-8
	9
	-13